*Francesco Foscari, Doge von Venedig, an Francesco Nani, vicecapitaneus von Cadore. Er teilt ihm mit, dass er NvK, der demnächst zur Kurie reisen wolle, erlaubt habe, auf eigene Kosten venezianische Untertanen als Söldner zur Verteidigung seiner Burgen anzuwerben.<sup>1)</sup>*

*Or., Perg. (Sekretbulle fehlt): Brixen, DA, HA 7318.*

*Regest: Jäger, Regesten I 310 Nr. 133.*

*Em.: Sinnacher, Beiträge VI 440; Jäger, Streit I 225f.; Vansteenberghe, Cardinal 181; Mutschlechner, Tiroler Burgen, CGS 285; Baum, Nikolaus Cusanus in Tirol 325, 366; Vallazza, Livinallongo 110; Piaia, Castello di Andraz 31; Watanabe, Companion 350; Varanini, Cadore nel Quattrocento 209.*

Franciscus Foscari<sup>2)</sup> dei gratia dux Venetiarum etc. nobili et sapienti viro Francisco Nani, de suo mandato vicecapitaneo Cadubrii, fideli dilecto salutem et dilectionis affectum. Ad requisicionem et complacentiam r<sup>mi</sup> in Christo patris domini Nicolai sancte Romane ecclesie cardinalis sancti Petri, episcopi Brixinensis, amici nostri carissimi, qui deliberavit ad Romanam curiam proficisci, contenti sumus sibi que concessimus, quod pro custodia castrorum suorum conducere possit et stipendiare aliquos ex subditis nostris illarum partium pro suis pecuniis, qui solum ad custodiam et conservationem ipsorum castrorum suorum vigilent et attendant. De qua concessione nostra vos advisare decernimus, ut si aliqui ex illis subditis nostris voluntarie ire voluerint ad expensas ipsius domini cardinalis ad custodiendum dicta eius castra, id facere possint.

Datum in nostro ducali palatio die xi augusti indictione v<sup>ta</sup> m cccc lviii<sup>o</sup>.

10

F(ranciscus) de la Siega<sup>3)</sup>, canc(ellarius)

<sup>1)</sup> In einer Streitschrift vom 5. Juli 1461 behauptete Hz. Sigismund, NvK habe 600-800 Söldner angeworben; Kopie: BOZEN, StA, Codex: Handlung (ehemals INNSBRUCK, TLA, Cod. 5911) f. 358<sup>r</sup>-368<sup>r</sup>, hier 362<sup>r</sup>. S. bereits oben Nr. 5276 und künftig AC III unter dem Datum.

<sup>2)</sup> Francesco Foscari († 1457 November 1), 1423-1457 Doge von Venedig; s. G. Gullino, in: DBI 49 (1997) 314-318.

<sup>3)</sup> Francesco della Siega, Großkanzler der Republik Venedig; vgl. Queller, Office of Ambassador 65f.; Setton, Papacy, 17, 26.